
OBEC POTŠTEJN 
Lázeňská 93; 517 43 Potštejn 
tel: 494 546 812, 494 546 810 
e-mail: urad@potstejn.cz; http://www.potstejn.cz 
IČ: 00275271; DIČ: CZ00275271, ID datová schránka: 9dya7y5 

 
 

Č.j. :  OÚPotš/290/2024 
Spisový a skartační znak, lhůta : 84, V/5 
Vyřizuje : Martina Vítková 
Telefon :  494 546 812 
Email :  urad@potstejn.cz 
Váš dopis značky :  
 

 

V Potštejně dne: 20.8.2024 

 

 

xxx 

xxx 

xxx 

 

 

Věc: Odpověď na Vaši žádost o poskytnutí informace 

 

Vážený xxx, 

 

obec Potštejn potvrzuje tímto příjem Vašeho podání s názvem „Žádost o poskytnutí informace na 

základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění ze dne 

11.08.2024. Ve Vašem dopise označeném jako žádost o poskytnutí informací podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím se dotazujete cituji „Sdělte důvody, proč  obec Potštejn  

jako vlastník a provozovatel vodovodu v Potštejně rozeslala dne 30.července  2024 k 

podpisu nové Smlouvy o dodávce pitné vody upravené podle Obecně závazné vyhlášky č. 

1/2024 o stanovení úhrady ve dvousložkové formě s účinností od 1.7.2024 a  nerespektuje 

Závazný výklad č.  85 k zákonu o vodovodech a kanalizacích a souvisejícím právním 

předpisům Ministerstva zemědělství  úseku vodního hospodářství-vrchního ředitele sekce 

vodního hospodářství úseku vodního hospodářství ze dne 21. dubna 2023 : v případě, že  

byla v souladu s par. 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu a o změně některých zákonů /zákon o vodovodech a kanalizacích/ ve 

znění pozdějších předpisů uzavřena písemná Smlouva o dodávce  vody nebo odvádění 

odpadních vod s odběratelem a tato Smlouva obsahuje všechny náležitosti stanovené v 

par. 8 odst. 16 a 17 zákona  o vodovodech a kanalizacích, není nutné novou Smlouvu 

uzavírat". 

 

Z dikce tohoto výkladu znamená, že  ten odběratel, který má platně uzavřenou starou Smlouvu 

podle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích a příslušných ustanovení 

občanského zákoníku ,odmítá uzavřít novou Smlouvu, nedopouští se tak neoprávěného odběru 

pitné vody a nevypouští neoprávněně odpadní vody do kanalizace,kde v obci Potštejn není 

centrální čistírna odpadních vod,  platí  a bude platit  vyúčtování  /fakturu/ vodné resp. stočné 

řádně a včas vyúčtování obci Potštejn respektovat platnou cenu stanovenou zastupitelstvem 

obce Potštejn bez ohledu na Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024 /t.j. bez ohledu na její obsah/ 

vyhlášenou 30.4.2024 zastupitelstvem obce Potštejn s nabytím účinnosti od  1.7.2024, má 

starou Smlouvu nadále platnou a nejedná se o neoprávněný odběr. 

mailto:urad@potstejn.cz


 

Váš dopis je sice nadepsán jako žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném 

přístupu k informacím, obsahově však pod tento zákon nespadá, neboť se dotazujete obce na 

odůvodnění, proč jsou rozesílány nové smlouvy o dodávkách pitné vody. Podle ustanovení § 2 

odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká 

dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Z tohoto důvodu není obec 

povinna Vám odpovídat.  

 

Pro vysvětlení dané problematiky si však obec dovoluje sdělit, že obec Potštejn postupuje a 

respektuje zmiňovaný závazný výklad ministerstva zemědělství, a z důvodů, že smlouvy 

neobsahovaly veškeré náležitosti stanovené v par. 8 odst. 16 a 17 zákona o vodovodech a 

kanalizacích, plní obec svou zákonnou povinnost a rozesílá smlouvy nové.  

 

S pozdravem  

 

 

za obec Potštejn 

Petr Dostál - starosta   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


